
Centrum pro rodinu a děti Přerov, z. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2020



OBSAH

Obsah 2
Úvodní slovo 3
Kdo jsme 4
Lidé v Centru pro rodinu a děti Přerov, z.s. v roce 2020 4
Služby pro rodiny s dětmi 5
Realizované aktivity v roce 2020 6
Aktivity na podporu pěstounské péče 7
V číslech 8
Rozvaha k 31. 12. 2020 8
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 9
Poděkování 10
Kontaktní údaje 11

2



Úvodní slovo

Vážení a milí,

předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2020 spolu se základními informacemi o činnosti
Centra pro rodinu a děti Přerov, z.  s.  (dále jen CPRD Přerov).  Rok 2020 byl  poznamenán
pandemií koronaviru a také naše působí bylo ovlivněno těmito událostmi. I během pandemie
jsme se  snažili  pokračovat  v  naší  každodenní  práci,  ale  vzhledem k  omezením osobního
kontaktu to nebylo vždy možné. Začali jsme nabízet konzultace rodinám po telefonu a také
se přesunuli do online prostředí.  Faktem ale je, že počet rodin, které využili  naše služby,
hodně klesl, což bylo způsobeno také tím, že orgány sociálně právní ochrany dětí a soudy
svou činnost omezili a tak nám neposílali nové rodiny. 

Co se týče doprovázení našich pěstounských rodin, také toto se přesunulo do telefonických
konzultací  či  online  prostředí.  Byli  jsme plně  k  dispozici  během celého roku  a  snažili  se
poskytnout podporu našim pěstounům, pro které bylo toto období velmi obtížné.

Kromě naší hlavní základny v Přerově jsme i nadále působili na naší pobočce v Olomouci.

Naším cílem je především pomáhat ohroženým dětem, v této oblasti se neustále vzděláváme
a děláme maximum pro to, abychom práci dělali kvalitně. Tímto bych ráda poděkovala svým
úžasným kolegům, kteří do své práce dávají maximum. 

Také děkuji našim partnerům a podporovatelům za skvělou spolupráci a věřím, že budeme
úspěšně pokračovat i v dalších letech.  

Mgr. Marie Stoklásková
 předesedkyně spolku

3



Kdo jsme

Jsme nestátní  nezisková organizace,  spolek, který nabízí  své služby od roku 2014. Máme
pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí, včetně oprávnění uzavírat dohody o výkonu
pěstounské péče. 

Naším cílem je podpořit a rozvíjet zdravý vývoj dítěte v rodinném prostředí a minimalizovat
rizika jeho dalšího ohrožení a také podpořit děti a jejich rodiny ve schopnosti řešit obtížné
životní situace a pomoci jim je zvládnout. Služby pro rodiny s dětmi jsou zaměřeny na sanaci
rodiny,  naše  organizace  poskytuje  komplexní,  dlouhodobou  odbornou pomoc  a  podporu
zejména prostřednictvím poradenství a terapie (u dětí terapie hrou, terapeutické pískoviště).

Také doprovázíme pěstounské rodiny a v rámci odborné práce aktivně spolupracujeme s
dalšími subjekty, které vstupují do procesu péče o děti a do podpory pěstounských rodin.
Rozvíjíme vzájemnou komunikaci a spolupráci a díky budování partnerství a spolupráci se
státními a nestátními organizacemi se podílíme na rozvoji kvality poskytovaných služeb pro
ohrožené děti a rodiny. 

Cílové skupiny, se kterými pracujeme, jsou:

- ohrožené děti ve věku 3 – 18 let a jejich rodiny

- rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči

4



Lidé v Centru pro rodinu a děti Přerov, z.s.

V roce 2020 v naší organizaci pracovali:

Mgr. Marie Stoklásková – předsedkyně spolku, vedoucí organizace, psycholožka
PhDr. Kateřina Chytilová, PhD. - psycholožka
Mgr. Eva Ahmed – psycholožka 
Mgr. et Mgr. Leona Vysloužilová – psycholožka (pracovní poměr do 30. 4. 2020)
Kateřina Skřičková, DiS. - sociální pracovnice pro oblast doprovázení pěstounských rodin

Služby pro rodiny s dětmi
Nabízíme  pomoc  rodinám  s  dětmi,  zaměřujeme  se  na  odbornou  práci  s  dětmi  a  jejich
rodinami,  především pak  na  terapii  ohrožených  dětí a  rodin,  které  jsou  v  agendě  SPOD
(včetně odborné psychologické diagnostiky a vyhodnocení situace dítěte).  Naším cílem je
podpořit  děti a  jejich  rodiny  ve  schopnosti řešit  obtížné životní  situace a  pomoci  jim je
zvládnout.  Pracujeme na  základě  pověření  k výkonu  sociálně-právní  ochrany  dětí vydané
Krajským úřadem Olomouckého kraje. 

V roce 2020 jsme měli pověření na tyto oblasti:

 pořádání  v rámci  poradenské  činnosti  přednášek  a  kurzů  zaměřených  na  řešení
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou dle §
11 odst. 1 písm. c) zákona o sociálně-právní ochraně dětí;

 uzavírání  dohod  o  výkonu  pěstounské  péče  podle  §  47b)  zákona  o  sociálně-právní
ochraně dětí;

 poskytování  odborného  poradenství  a  pomoci  žadatelům  o  zprostředkování  osvojení
nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát
se  osvojiteli  nebo  pěstouny  a  osvojitelům  nebo  pěstounům  v souvislosti  s osvojením
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče [§11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm.
c)];

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela
dohodu o výkonu pěstounské péče dle § 47b zákona o sociálně-právní ochraně dětí, při
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; pokud osoba pečující o
tuto  službu  požádá,  je  pověřená  osoba  povinna  výchovou  a  poradenskou  péči
poskytnout;

 vyhledávání  fyzických  osob  vhodných  stát  se  osvojiteli  nebo  pěstouny  a  jejich
oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48
odst. 2 písm. g)]  

Naše služby realizujeme v naší kanceláři v Přerově a v Olomouci.

5



Realizované aktivity v roce 2020:
 Intenzivní poradenství a terapie - jedná se o intenzivní poradenství a terapii pro rodiče a

děti,  které  jsou  OSPOD  vyhodnoceny  jako  ohrožené.  Poradensky  pracujeme s  celými
rodinami  či  těmi,  kteří  mají  dítě  v  péči.  Věříme,  že  smysluplná  terapeutická  práce  s
dítětem  se  týká  celé  rodiny,  stejně  tak  jako  problém,  se  kterým  dítě,  resp.  rodina
přichází. Pro děti (3-10 let) je využívána terapie hrou či práce v terapeutickém pískovišti.
Smyslem je  pomáhat  rodinám a dětem v překonávání  problémů souvisejících s  jejich
konkrétní situací a odbornou terapií podporovat vytváření co nejlepších podmínek pro
vývoj a další život dětí žijících v těchto rodinách. 

 Děti jsou bez viny – program pro děti rodičů ve VTOS – jde o program pro děti, jejichž
rodič je ve výkonu trestu odnětí svobody. Jde zejména o terapeutickou pomoc dětem
vězněných rodičů, které jsou ohrožené sociálním vyloučením. Aktivita je reakcí na častou
traumatizaci dětí uvězněných rodičů, usiluje o řešení problému nedostatečné sítě služeb
poskytujících terapeutickou pomoc dětem rodičů ve VTOS.

6



Aktivity na podporu pěstounské péče
Naše organizace se věnuje také doprovázení pěstounských rodin, a to v rámci pověření k
uzavírání  dohod  o  výkonu  pěstounské  péče.  Pěstounským  rodinám  nabízíme  komplexní
služby (psychologické poradenství,  psychologické vyšetření,  terapii,  speciálně pedagogické
poradenství...) a kromě toho se snažíme nabídnout i další aktivity pro pěstounské rodiny. 

 Doprovázení  rodin  s  dětmi  v  pěstounské péči –  každá  pěstounská rodina  má svého
klíčového pracovníka, se kterým je v pravidelném kontaktu a který jí  zprostředkovává
služby naší organizace nebo jiných organizací.  Cílem doprovázení je zejména prevence
náročných a rizikových situací, se kterými by se rodina mohla potýkat, a společné hledání
alternativ jejich řešení. 

 Vzdělávání  pěstounů – pěstouni  si  mohou zvolit,  zda absolvují  jednodenní vzdělávací
semináře nebo pojedou na vzdělávací  víkendový pobyt.  Na pobyt  jezdíme společně s
dětmi, pro které je po celou dobu vzdělávání připraven program. V roce 2020 jsme také
začali kvůli pandemii nabízet on-line vzdělávání. 

 Jednorázové akce – pro pěstouny nebo jejich děti připravujeme také jednorázové akce,
např. Mikulášské setkání, výlety do přírody apod.

7



V číslech
V roce 2020 využilo naše služby 28 rodin, přičemž u každé rodiny proběhlo více kontaktů (někdy i po
dobu několika měsíců ve frekvenci většinou 1x za 14 dní). Setkávali jsme se jak s dětmi, tak s rodiči či
dalšími příbuznými. Nutno podotknout,  že počet rodin byl  v roce 2020 hodně ovlivněn pandemií
koronaviru a nouzovým stavem v ČR. I přesto, že jsme se snažili nabízet služby i online, ne vždy to
bylo možné (především u dětí, kteří místo slov používají především hru a konzultace na dálku nejsou
tak přínosné).

V roce 2020 jsme v rámci doprovázení spolupracovali s 33 pěstounskými rodinami.

ROZVAHA k 31. 12. 2020
(v celých tisících Kč)

AKTIVA 1. 1. 2020 31. 12. 2020

Krátkodobý majetek celkem 59 90

Pohledávky celkem
- Poskytnuté provozní zálohy

20
20

56
56

Krátkodobý finanční majetek celkem 39 34

Peněžní prostředky v pokladně 7 5

Peněžní prostředky na účtech 32 29

AKTIVA CELKEM 59 90

PASIVA 1. 1. 2020 31. 12. 2020

Vlastní zdroje celkem -86 4

Výsledek hospodaření celkem
- Účet výsledku hospodaření
- Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 

-86
0

-86

4
89

-85

Cizí zdroje celkem 145 86

Krátkodobé závazky celkem
- Zaměstnanci 
- Závazky k institucím soc. zab. a veř. zdr. Poj.
- Ostatní přímé daně
- Dohadné účty pasivní 

100
34
41

9
16

86
68

0
1

17

Jiná pasiva celkem
- Výnosy příštích období

45
45

0
0

PASIVA 59 90

8



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2020

(v celých tisících Kč)

NÁKLADY

Spotřeb. nákupy a nakupované služby 503

Spotřeba materiálu, energie a ostat. neskladovaných dodávek 136

Náklady na cestovné 10

Ostatní služby 357

Osobní náklady 1468

Mzdové náklady 1114

Zákonné sociální pojištění 343

Zákonné sociální náklady 5

Ostatní sociální náklady 11

Manka a škody 1

Náklady celkem 1972

VÝNOSY

Provozní dotace 1978

Tržby za vlastní výkony a za zboží 83

Výnosy celkem 2061

Hospodářský výsledek 89

9



Poděkování

Patří  zejména  celému  týmu  Centra  pro  rodinu  a  děti  Přerov,  z.s.,  za  osobní  a  časové
nasazení, za ochotu komunikovat a překonávat překážky a za vzájemnou podporu. 

Našim klientům děkujeme za důvěru a za společné chvíle, které nás vzájemně obohacují a
dávají nám všem příležitost se mnoho nového naučit. 

Poděkování patří také našim spolupracovníkům, kolegům a partnerům z jiných organizací a
institucí. Ceníme si ochoty naslouchat a vzájemně se učit, snahy zasadit se o změny, které
povedou ke zlepšení kvality života dětí a rodin.

Děkujeme podporovatelům a dárcům za to, že vidí smysl v naší práci, a že věří, že ji děláme
poctivě, profesionálně a se skutečným zájmem o děti a jejich rodiny. 

V roce 2020 nás finančně podpořili:

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Olomoucký kraj
Statutární město Přerov 
Statutární město Olomouc

10



Kontaktní a identifikační údaje:

název Centrum pro rodinu a děti Přerov, z. s.

sídlo Dluhonská 1481/91, Přerov, 750 02

identifikační číslo 22606939

zapsáno ve spolkovém rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl L, vložka číslo 10413

bankovní spojení 2900283682/2010

statutární zástupce Mgr. Marie Stoklásková

kontaktní údaje tel. +420 776 810 970

cprd-prerov@seznam.cz

www.cprd-prerov.cz

datová schránka yppa2fb

11

http://www.cprd-prerov.cz/

	Centrum pro rodinu a děti Přerov, z. s.
	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	2020
	Kontaktní a identifikační údaje:

